
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 13 DEL 03-02-2021
 
 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE 2021-2027 POR FESR, POR FSE+, CTE - COMITATO DI
PILOTAGGIO PER LE POLITICHE REGIONALI DI COESIONE 2021-2027 – MODIFICA
DEL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO COORDINAMENTO
PROGRAMMAZIONE

COMUNITARIA FONDO FESR-
FSE

MARIOLGA MOGAVERO

  

 
Campobasso, 03-02-2021
 

 

1/3ATTO N. 13  DEL 03-02-2021



 
 
 
 

VISTI:

-          la proposta di Regolamento del Consiglio che stabilisce il Quadro Finanziario
Pluriennale per il periodo 2021-2027 – COM (2018) 322 del 2 maggio 2018;
-          la proposta di Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio recante le
disposizioni comuni applicabili al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), al Fondo
Sociale Europeo Plus (FSE+), al Fondo di Coesione, al Fondo Europeo per gli Affari
Marittimi e la Pesca (FEAMP) e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo e
migrazione, al Fondo per la Sicurezza interna e allo Strumento per la gestione delle frontiere
e i visti - COM(2018) 375 del 29 maggio 2018;
-          la proposta di Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e al Fondo di Coesione - COM(2018) 372 del 29
maggio 2018;
-          la proposta di Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo
Sociale Europeo Plus (FSE+) - COM(2018) 382 del 30 maggio 2018;

DATO ATTO CHE la Giunta Regionale nell’ambito del quadro programmatico specifico della Politica
di Coesione economica e sociale cofinanziata dai Fondi strutturali FESR e FSE+ relativamente
all’obiettivo “Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita”, con Delibera n. 33 del
31.01.2020 ha dato avvio al processo di definizione della strategia regionale di sviluppo per il
periodo 2021-2027, al fine di pervenire nel più breve tempo possibile alla redazione dei Programmi
Operativi Regionali sostenuti dal FESR e dal FSE+ così da poter avviare gli interventi afferenti al
nuovo ciclo di programmazione;
 
DATO ATTO, altresì, che con la succitata Delibera n. 33/2020 la Giunta ha, fra l’altro:

-          affidato il processo di definizione della proposta di Programmazione della Politica di
Coesione Economica e Sociale 2021-2027, cofinanziata dai Fondi strutturali FESR e FSE+
al Direttore del I Dipartimento della Giunta Regionale, in virtù della sua competenza in
materia di programmazione e coordinamento della politica di coesione nazionale e
comunitaria, cui è attribuito anche l’incarico di Autorità di Gestione del POR FESR FSE
Molise 2014-2020;
-          istituito uno specifico Comitato di Pilotaggio, con la funzione di assicurare la
condivisione e il coordinamento nell’orientamento degli indirizzi strategici della
programmazione del periodo 2021-2027;
-          dato mandato al Direttore del I Dipartimento della Giunta Regionale per l’approvazione
del Regolamento di funzionamento del Comitato di Pilotaggio;

 
CONSIDERATO che, con determinazione n. 20 del 17.03.2020, il Direttore del I Dipartimento ha
approvato il regolamento del funzionamento del suddetto Comitato di Pilotaggio;
 
RESO NOTO che in data 23 novembre 2020 si è tenuta la prima riunione del Comitato di pilotaggio,
durante la quale oltre ad essere illustrate le azioni da sostenere per la successiva redazione dei
Programmi Regionali, è stato discusso come punto all’OdG, il Regolamento di funzionamento dello
stesso Comitato di Pilotaggio, ai sensi dell’art. 9 del regolamento stesso;
 
CONSIDERATO che il suddetto regolamento, allegato e costituente parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, è stato oggetto di lievissime modifiche e integrazioni, riportate nel
verbale del primo incontro del Comitato di Pilotaggio del 23.11.2020, anch’esso allegato al presente
provvedimento;
 
Per le motivazioni riportate in premessa,
 

DETERMINA

1.       di approvare le modifiche apportate al regolamento per il funzionamento del Comitato di
pilotaggio per le politiche regionali di coesione 2021-2027, che costituisce, unitamente al verbale
della prima seduta del Comitato di Pilotaggio, parte integrante e sostanziale della presente

2/3ATTO N. 13  DEL 03-02-2021



determinazione;
2.       di non assoggettare il presente atto al controllo di regolarità amministrativa in quanto non
ricadente nella fattispecie di cui al punto 6 della Direttiva approvata con D.G.R. n. 376 del
01/08/2014;
3.       di assoggettare il presente atto agli obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione
delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, di cui al D.Lgs. n.33/2013 per
quanto applicabile;
4.       di pubblicare il regolamento per il funzionamento del Comitato di pilotaggio nella sezione
"Programmazione 2021/2027" del portale dedicato al POR Molise FESR-FSE 2014-2020;
5.       di pubblicare il presente atto, comprensivo di allegati, nella sezione atti amministrativi del
sito web regionale.

 

IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO
MARIOLGA MOGAVERO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 13  DEL 03-02-2021


